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Kedves Várostársak!
Tisztelettel köszöntöm a Szik-szó újság június számának 
olvasásakor. Szeretném a pályázatok aktuális kérdé-
seiről, az iparterületről, az ügyeletről, egy közösségi 
eseményről és néhány „apróbb” kérdésről tájékoztatni.

A pályázatokról: 
mi várható a 
közeljövőben?
Sokszor beszéltem már az elmúlt 
két évben nyert pályázatainkról, 
amelyek közül most négyet eme-
lek ki:
• A bölcsőde a Munkácsy-Ungvá-
ri utcák által bezárt területen épül 
majd, összesen 24 gyermeket tud 
majd fogadni, a jelenlegi 12 fé-
rőhelyes bölcsődei kapacitáshoz 
képest. A közbeszerzőt már kivá-
lasztottuk, az eljárás megindítása 
folyamatban van, annak lezárulta 
és a nyertes kiválasztása után in-
dulhat az építkezés.
• A piac a Bolt u. – Asztalos köz 
sarkán épül, ahol a közelmúlt-
ban parkolót építettünk. A piac 

elárusító helyek mellett 
kiszolgáló helyiségekkel, 

mosdóval, portával, 
raktárral rendelke-
zik majd. A köz-
beszerzési eljárás 
folyamatban van.
• Az uszoda mel-
lett épülő két 

kültéri meden-
ce és ehhez a 
pá lyázathoz 

kapcsolódva az e-sport klub épí-
tése is megkezdődhet rövidesen, 
hiszen a támogatási szerződés 
megkötése után a közbeszerző 
kiválasztásán is túl vagyunk.
• A külterületi út, amely komoly 
műszaki tartalmi követelmények 
nyomán a kisállomástól a Herná-
dig tartó út, padka és csapadék-
vízelvezetés építését tartalmazza 
szintén a következő fázisba lépett, 
itt is a közbeszerzési eljárásnál 
tart a város.

Ügyelet
A háttér: Az egyes egészségügyi 
és egészségbiztosítási tárgyú 
kormányrendeletek módosítá-
sáról szóló 630/2022. (XII. 30.) 
Kormányrendelet következté-
ben az alapellátási ügyeleti rend-

szer április 1-jétől városunkat is 
alapvetően érintve alakult át. A 
feladatot az önkormányzatoktól 
(társulásoktól) az állam átvette, a 
rendszert átszervezte. A várme-
gye korábban 30 fölötti ügyeleti 
helyszíne helyett mindössze 10 
településen maradt meg az ellá-
tás. A helyszínekről a szaktárca 
(a Belügyminisztérium egészség-
ügyi államtitkársága) döntött.
A jelen: Az elmúlt hónapokban 
egyeztetve a társulási tanács 
pol gármestereivel és a város 
képviselő-testületével Szikszó 
vezetőjeként személyesen keres-
tem meg minden illetékest azért, 
hogy a döntés ellenére az ügye-
letet Szikszón is biztosítsa az ál-
lam. Egyeztettem dr. Vincze Tibor 
doktor úrral, akinek köszönöm a 
szakmai segítséget. Felkerestem 
a B.-A.-Z. Vármegyei Kórház 
főigazgatóját, az Országos Men-
tőszolgálat regionális igazgatóját, 
a járási hivatal vezetőjét, a térség 
országgyűlési képviselőjét, az 
egészségügyért felelős államtit-
kárt. Az átalakítással összefüg-
gésben meg kellett várnunk az 
április 1-jétől május 31-ig tartó 
két hónapos „próbaidőt”. A 60 nap 
elteltével az OMSZ személyesen 

tájékoztatta a polgármestereket a 
tapasztalatokról, amelynek ered-
ménye az, hogy nem volt fenna-
kadás, mindenkit elláttak, nem 
okozott tömeges várakozást vagy 
problémát az átszervezés. A fen-
tiek miatt a számok és statisztika 
alapján véleményük szerint nem 
indokolt a bővítés: az új rendszer 
működik.
A jövő: Ugyan nem a város hatás-
köre és döntése az ügyeleti ellátási 
rendszer számunkra kedvezőtlen 
változása, ennek ellenére nem en-
gedjük el a kérdést. Most „elmen-
tünk a falig”, egyelőre további lé-
pési lehetőségünk jelenleg nincs. 
De várom az észrevételeket, pana-
szokat, tapasztalatokat nyáron is, 
ősszel is, influenza idején is. Min-
den jelzést gyűjtök, a problémá-
kat továbbítom és készen állunk 
a további érdekérvényesítésre, 
változás esetén az újraindításra.

Csarnok- és 
irodaépület
A főútról az autópálya felé tekint-
ve az Angel benzinkút és Szikszó 
belterülete között jó ideje látszik 
egy nagy fehér épület. Tavaly 
februárjában helyeztük el a Déli 
Iparterületen Dr. Koncz Zsófia 
képviselőasszonnyal és Bánné dr. 
Gál Boglárka elnökasszonnyal a 
létesítmény alapkövét. Idén május 
végén az építkezés befejeződött 
és június elején ünnepélyes ke-
retek között át is adtuk a csarno-
kot és irodákat. Sokszor hallom 
a kérdést: Mit is jelent ez? Kié az 
épület, mire jó ez nekünk? Fon-
tos dolgot jelent. Azt, hogy még 
további két projekt idei befeje-
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zésével (ez az odavezető utat és 
még infrastrukturális fejlesztést 
jelent) ténylegesen létrejött egy 
közel 30 hektáros iparterület. 
Végre valóban városi tulajdon-
ban minden. A 30 hektár is, az 
épület is. Tehát igen, az épület a 
városé, Szikszó ingatlanvagyona 
bővült ezzel a 800 millió Ft ér-
tékű épülettel. Ráadásul a képvi-
selő-testület döntésének köszön-
hetően mindkét csarnoknak és a 
földszinti irodának már bérlője is 
van, ami folyamatos havi bevételt 
jelent településünknek.
Jövő tavasszal egy újabb csarnok 
épül majd a területen, amely épít-
tetője már nem a város, hanem 
egy osztrák tulajdonú vállalkozás. 
A cég logisztikai központot hoz 
létre a Déli Iparterületen. A te-
rület biztosításáról már aláírtuk 
a szerződést, rövidesen indul a 
beruházás, amely adóbevételt és 
helyi munkalehetőséget jelent. 
Külön köszönöm az előkészítő 
munkálatokban és a tárgyalá-
sokban dr. Piskóti István alpol-
gármester úr és Marjai Pál kép-
viselő úr segítségét.

Szépkorúak 
találkozója
A május és június alapvetően is 
sűrű szokott lenni: május 1-je, 
majális, anyák napja, gyermek-

nap, ballagások, érettségi, pedagó-
gusnap. Június elején ebbe a sorba 
hagyományteremtő szándékkal 
még egy rendezvényt illesztet-
tünk be, amellyel egy régi tartozá-
sunkat szerettük volna teljesíteni: 
a Covid és a sportcsarnok felújí-
tása miatt 2020-ban, 2021-ben és 
2022-ben nem találkoztunk a vá-
ros idősebb generációjának tag-
jaival. Elengedhetetlenül fontos 
azonban megköszönni nekik azt, 
hogy előttünk dolgoztak, értéket 
teremtettek, neveltek és éltették a 
várost. Június 3-án koncertekkel, 
ebéddel és őszinte szívből jövő 
jó szóval váruk őket. Közel 600 
fő fogadta el a meghívásunkat és 
töltöttek együtt néhány órát. Re-
mélem, jól érezték magukat. Az 
Idősek Világnapjának októberi 
ünnepén túl szeretnénk, ha ez 
az esemény jövőre is és azután is 
megismétlődne júniusban, ahová 
akkor is szeretettel várjuk majd 
városunk nyugdíjasait. Köszö-
nöm nekik, hogy jelenlétükkel 
megtiszteltek bennünket.

Végezetül szeretnék nagyon 
szép, tartalmas, játékkal, pihenés-
sel, barátokkal, beszélgetésekkel 
teli nyári szünetet kívánni min-
den szikszói diáknak. Vigyáz-
zatok magatokra, szép nyarat 
nektek!

Sváb Antal
polgármester

Polgármesteri 
kérdezz-felelek
Leginkább a közösségi online felületeken (facebook), de 
utcán, boltban is fel szoktak merülni kérdések, tények 
vagy ténynek hitt tervek, esetleg pletykák, amelyeket 
ismerve érdemes választ adni rájuk. Ez az új rovat azt 
a célt hivatott szolgálni, hogy teret adjon a fentieknek. 
Kérem, hogy a titkar@szikszo.hu címen bátran tegyék fel 
kérdéseiket és itt (is) szívesen válaszolok rájuk.

Kérdés: Van fúrt kút az udvaromon, mit kell akkor most ten-
nem?
Válasz: Az előzetes tervekkel ellentétben éppen ebben a hónap-
ban módosult A vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény. 
A módosítás értelmében a 2024. január 1-je előtt létesített, 50 
méternél nem mélyebb, vízzáró réteget nem érintő háztartási 
kutak tulajdonosai mentesülnek az engedélyeztetési eljárás alól. 
Magyarul a fentieknek megfelelő kutak tulajdonosainak nincsen 
semmi teendője.

Kérdés: Kié a kisállomás, mi a helyzet az épülettel?
Válasz: A kisállomás a MÁV tulajdona. Természetesen szeret-
nénk az évtizedek óta meglévő áldatlan állapotot kezelni. A múlt 

hónapban a Sixo Tender Kft. munkatársai a peron megközelí-
tését szolgáló burkolt feljárót építettek, közben folyamatosan 
(évek óta) levelezünk a MÁV-val. Remélem, hogy akár a város 
szerepvállalásával is, de az épület megújulhat, funkcióját újra 
elláthatja.

Kérdés: Mi a helyzet a teme-
tővel?
Válasz: A temető helyzete 
más, mint a kisállomásé, hi-
szen az a város tulajdona. Az 
önkormányzat az üzemeltetés-
re vállalkozási szerződést kö-
tött, így a fűnyírás, szemétsze-
dés, karbantartás a vállalkozó 
feladata. A beruházásokat vi-
szont a város végzi: a kande-
lá berek kiépítése, a most zajló 
két térköves út kialakítása ön-
kormányzati kivitelezésben 
zajlik a méltóbb körülmények 
megteremtése érdekében.
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Az önkéntes szolgálat hazánk-
ban és határainkon is túl több 
ezer embert mozgat meg. Célja, 
hogy közösen tegyünk egymá-
sért, gyülekezeti és helyi közös-
ségeinkért, a teremtett világért. A 
program keretén belül szépülnek 
meg közterek, templomkertek, 
épületek vagy a rászorulókon se-
gítenek az önkéntesek. Az akció 
jelmondata: „Legyetek felkiáltó-
jellé!”, vagyis mutassunk példát 
egymás és környezetünk számára 
azzal, hogy valamilyen önkéntes 
szolgálatot vállalunk.

Ehhez a programhoz csatlako-
zott idén is a Szikszói Református 
Egyházközség. A templom kertjé-
nek rendbetételét vállaltuk. Május 

20-án reggel megtelt a templom-
kert felnőttekkel, gyerekekkel. 
Mindenki valamilyen kerti szer-
számmal és nagy lelkesedéssel 
érkezett. Rövid megbeszélés után 
a tiszteletes asszony kiosztotta a 
pólókat, melyeket a Református 
Szeretetszolgálat külön erre az al-
kalomra készíttetett, és minden 
regisztrált egyházközség résztve-
vőinek megküldtek.

Kezdődhetett is a munka! 
Fűnyírás, gyomlálás, kapálás, ge-
reblyézés, metszés, virágültetés. A 
leglátványosabb, a legérdekesebb 
azonban a kőfalat beborító boros-
tyán eltávolítása volt. Bármeny-
nyire is szép látványt nyújt a falat 
beborító zöld növényzet, el kell 
távolítani. Az évek során erőtelje-
sen elburjánzott és a kövek közé 
nőtt, ami rongálja a kőkerítés álla-

gát. Nem volt egyszerű megtalálni 
az eltávolítás módját, de végül ki-
alakult a megfelelő „technológia”. 
Sajnos ezen az alkalmon csak egy 
részt tudtunk megtisztítani, de 
szeretnénk folytatni.

Az önkéntes programon közel 
negyvenen vettünk részt. Minden 
korosztály képviseltette magát a 
kis óvodástól kezdve, egészen a 
77 éves nyugdíjasig. Mindenki ta-
lált az életkorának, képességeinek 
megfelelő tevékenységet.

Nemcsak egy szolgálat volt 
ez, hanem a gyülekezetet erősítő 
testi, lelki hídépítés a különbö-
ző generációk, ember és ember, 
Isten és ember között. A testi 
épülést szolgálta az elvégzett fi-
zikai munka, valamint a délutáni 
esküvőre készült süteményekből 
kapott kóstoló és az egyik gyü-

lekezeti tagunk által készített 
finom falatok elfogyasztása. Az 
együttmunkálkodás, amit Isten 
dicsőségére végezhettünk, lelki-
ekben is erősített bennünket. Az 
együttlét mindenkinek jókedvet, 
megnyugvást és békességet adott. 
Sokat beszélgettünk és közben 
épült a Szeretethíd. Bebizonyo-
sodott, hogy „együtt lenni jó” és 
„jót tenni jó”.

Már a nap végén többen meg-
kérdezték, hogy mikor lesz a 
következő ilyen alkalom, mert 
szívesen jönnének. Ezért már ter-
vezzük a következő időpontot és 
várjuk, hogy újra együtt szépítsük 
a templomkertet!

Monostory Györgyné

Az eredetileg 100 résztvevőre 
tervezett borkóstolás végül 120 
főre nőtt, a résztvevők között 
voltak gyerekek, középkorúak és 
nyugdíjasok is. A helyi borászok 
szívüket-lelküket adták a megje-
lenteknek, hiszen a finom helyi 
nedűk mellett szinte minden 
megállóban lehetőség nyílt vala-
milyen saját készítésű étel elfo-
gyasztására. Volt, ahol bográcsos 
töltött káposzta, volt, ahol pince 
pörkölt készült, de csipegethet-
tünk sajttálakból, gyümölcstálak-
ból és házi süteményekből is.

Az este a Borok Háza udvarán 
borvacsorával zárult, ahol a be-
szélgetés mellett lehetőség nyílt 
egy kis táncra, mulatozásra is. Ez-
úton is köszönjük Tóth Imrének az 
ízletes fogásokat.

Szeretnék köszönetet mondani 
az összes pincetulajdonosnak, aki 
kinyitotta kapuját a nagyközön-
ség előtt. Név szerint: Jablonkai 
József, Marincsák Bertalan és 
Nánási Jácint, Kóczián Zoltán, 
Győrffi György, Fejes Viktória, 
Fejes István, Adorján Zsolt, Kiss 
Zoltán, Turcsányi Lóránt, Réz 

Tibor és Koscsó Ernő. Remélem, 
jövőre mindannyian újra részt 
vesznek a bornapon, s nem titkolt 
vágyam, hogy 2024-ben további 
pincegazdák is csatlakoznak majd 
hozzájuk.

Külön köszönet illeti meg Béres 
Gábor atyát és ruszin közösségét, 
hogy partnerek és segítők voltak 

mind az ötletelésben, mind a ren-
dezvény kivitelezésében. Remé-
lem, hogy ez az együttműködés 
az elkövetkezendő években is 
gyümölcsöző lesz. Találkozunk 
2024-ben.

Kőhalmi Mónika

Borfogadás
Pünkösd vasárnapján került megrendezésre a II. Szikszói 
Borfogadás. 11 pincegazda nyitotta meg pincéjét és kóstol-
tatta végig borait a megjelent érdeklődőkkel. Lehetőség nyílt 
díjnyertes borok kóstolására is, hiszen a városi pincetúra előtt 
egy nappal a 13. Ruszin Borversenyen több résztvevő gazda is 
arany, ezüst vagy bronz kitüntetést kapott készített boraira.

Szeretethíd
Református önkéntes nap
A Magyarországi Református Szeretetszolgálat 2009 óta 
évente megrendezi Kárpát-medence-szerte SZERETETHÍD 
programját.



A Szikszó Közösségéért Ala-
pítványt, mint ahogy azt a neve is 
fémjelzi, azért hoztuk létre, mert 
szerettünk volna tenni valamit a 
város közösségéért, a lakók kö-
zösségi életének színesítéséért, 
valamint az alapítvány legna-
gyobb szabású rendezvényének a 
Gépésztalálkozónak a szervezését 
is szerettük volna hivatalos kere-
tek közé terelni. Az alapítványnak 
három alapító tagja van, viszont 
a rendezvényeink megvalósí-
tásában, szervezésében aktívan 
tulajdonképpen három család 
és annak kilenc tagja vesz részt, 
a Borók, Hamar és Leskó család. 
Ne feledkezzünk meg természe-
tesen azokról a segítőkről sem, 
akik önként, ötleteikkel, munká-
jukkal segítik rendezvényeinket.

2022. szeptemberi megalaku-
lásunk óta több rendezvénnyel 
is megjelentünk a városban. 
Szeptemberben immár hagyo-
mányt teremtve megtartottuk 
a II. Szikszói Gépésztalálkozót, 
majd októberben az első Tökös hétvégét, ami 
szintén egy nagyon jó hangulatú rendezvény 
lett, tökfaragással, tábortűzzel, forró punccsal, 
tökös finomságokkal és hangulatos zenével 
vártuk az érdeklődőket. Decemberben pedig 
a gyerekeket leptük meg, akikhez Dutrával 
érkezett a Mikulás és lelkes segítői.

A 2023-as évet a Maszkabállal indítottuk, 
ahová a bálozók ötletesebbnél ötletesebb 
jelmezekben érkeztek és hajnalig ropták a 
táncot. Húsvét vasárnap a gyerekek keres-
hettek festett és csokitojásokat a város fő-
terén, valamint az uszoda melletti játszóté-
ren. A Föld napján pedig túrát hirdettünk a 
Tar-kőhöz, ahová Bánkúttól gyalogoltak el 

a természetet kedvelők. A fára-
dalmakért mindenkit kárpótolt 
a gyönyörű panoráma.Szikszó 
értékes történelmi múlttal ren-
delkezik, amit szeretnénk egy 
kicsit feleleveníteni, így ebben az 
évben elindítottunk egy törté-
nelmi előadás-sorozatot is, mely 
az előzetes terveink alapján négy 
alkalmas lesz majd. Az első előa-
dáson a Szikszó környékén egy-
kor létezett, de mára már eltűnt 
települések nyomába eredtünk. A 
második előadásra majd október-
ben számíthatnak az érdeklődők.

A helyi önkormányzattal na-
gyon jó a kapcsolatunk, prog-
ramjainkat, a polgármester úrral 
egyeztetve, mindig próbáljuk a 
város rendezvényeivel összehan-
golni. Segítő együttműködését 
ezúton is szeretnénk megkö-
szönni.

Véleményem szerint Szik-
szón egy rendkívül jó közösség 
működik, a lakosok nagy része 
segítőkészen áll a programjaink-
hoz, hiszen segítők és támogatók 
nélkül nehéz lenne mindezt meg-
valósítani. A jövőben is nyitottak 
vagyunk minden olyan program 
megvalósítására, ami a közösség 
életére pozitív hatással van. Mint 
az az előzőekben elmondottakból 
is látszik, színes programkínálat-
tal jelentünk meg az elmúlt hóna-
pokban, és ötleteink tárháza még 
bővelkedik meglepetésekben. Ne 
felejtsék az olvasók, hogy 2023. 
szeptember 9-én jön a III. Szik-
szói Gépésztalálkozó!

Közösség | 5
X. évfolyam 3. szám | 2023. | június

Közösségépítők
Még egy éve sincs, hogy megalakult a Szikszó Közösségéért 
Alapítvány, de már több programmal jelentkeztek, megmoz-
gatták a város lakóit. A megalakulásról, az eddigi programok-
ról, s a további tervekről kérdeztük az alapítvány vezetőjét, 
Leskóné Kiss Edinát.

szerettünk volna 
tenni valamit
a város 
közösségéért,
a lakók közösségi 
életének 
színesítéséért



6 | Iskola
X. évfolyam 3. szám | 2023. | június

Kirándulás a Felvidéken
7. évfolyamos diákjaink (35 fő, 4 kísérő) áp-
rilis 17–22. között a Határtalanul pályázat 
keretén belül felvidéki kiránduláson vettek 
részt. Rengeteg látnivalót (Borói-vár, Szent 
Egyed templom, Betléri kastély, Kassa neve-
zetességei) tekinthettek meg a tanulók. Poprád 
belvárosában tettünk sétát, Lőcsére, Késmárk-
ra is ellátogattunk. Tartalmas kiránduláson 
vettünk részt (Poprád, Poprádi-tó, Ótátra-
füred, Tátralomnic). A Magas-tátra havas 
hegycsúcsainak látványa mindenki számára 
különleges volt. Egy hét alatt jól összekovácso-
lódott kis csapatunk, élményekkel gazdagon 
térhettünk haza.

Gimnáziumi ballagás
A Szent Márton iskola végzős diákjai május 5-én ballagtak el. Az ünnepi díszbe öltözött épület 
udvarán vett búcsút a verőfényes, nyarat idéző délutánon a 37 fiatal, akiket Nyitrainé Jurácsik 
Antónia igazgatónő Pázmány Péter soraival vértezett fel: „Nemes szép élethez nem kellenek nagy 
cselekedetek. Csupán tiszta szív és sok, sok szeretet.” A ballagtató diákok és a végzősök búcsú 
gondolatait követően Orosz Kornél 11. A osztályos tanuló dala és a diákok vágyait jelképező 
színes lufik zárták a ballagási műsort, melyet Komendáné Bagi Judit és Dudás Réka tanárnők, 
valamint a búcsúztató osztályok osztályfőnökei, Bakosné Kelemen Judit (11.A) és Hunyorné 
Nagy Szilvia (11.B) állítottak össze és szerveztek. Sikeres érettségi vizsgát kívánunk!

Atlétika egyéni és 
váltó diákolimpia III–IV. 
korcsoport, megyei döntő
Május 3-án Miskolcon rendezték meg a pálya-
bajnokság egyéni és váltó számaiban a megyei 
döntőt. Iskolánkat egy egyéni versenyző és egy 
váltócsapat képviselte szép eredményekkel a 
színvonalas versenyen.

300 m síkfutás: Dienes Levente IV. hely (idő-
eredmény: 40,3 mp); 4x600 m váltó: Babics 
Boglárka, Barna Zsuzsanna, Hullár Henrietta, 
Tóth Hanga, Tóth Hanna II. hely (időered-
mény: 8:55 perc). Az eredményekhez gratu-
lálunk, köszönjük, hogy tovább öregbítettétek 
iskolánk hírnevét!

Atlétika körzeti diákolimpia 
egyéni- és váltóbajnokság
Április 26-án Ongán vettek részt iskolánk 
tanulói atlétikai versenyen. A IV. korcsopor-
tos tanulóiknak sikerült kivívni a jogot, hogy 
rajthoz állhassanak a május 3-án Miskolcon 
rendezett megyei döntőn.

Eredményeink: 300 m síkfutás lány: Tóth 
Hanga II. hely; 300 m síkfutás fiú: Dienes Le-
vente II. hely (időeredmény alapján tovább-
jutott); 4x600 m váltófutás, lány: Tóth Hanga, 
Babics Boglárka, Barna Zsuzsanna, Hullár 
Henrietta, Tóth Hanna I. hely (helyezés alapján 
továbbjutott). Az eredményekhez gratulálunk, 
büszkék vagyunk rátok!

Díszítettünk
Alsó tagozatosaink a Bethánia és a Városi 
Óvodával közösen május elején felvirágozták 
„Szikszó”-t, hogy színesítsék városunk főterét. 
Anyák napjára pedig meglepetésként szívecs-
kés üzenetekkel borították be a betűk hátsó 
oldalát. Remélhetőleg a virágok egész nyáron 
díszíthetik a város szelfipontját.
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Országos német levelező 
verseny
A TITOK Oktatásszervező Bt. által szervezett 
országos német levelező versenyen a 6. a osz-
tály „Die fantastischen Vier” csapata (Kléri 
Fruzsina, Schubert Sára, Schubert Levente, 
Kecskés István) 3. helyezést ért el. Felkészítő 
tanáruk Bakosné Kelemen Judit tanárnő volt. 
Eredményükhöz gratulálunk!

Atomenergiáról mindenkinek
Június 6-án-án a Miskolci Egyetemen jártunk 
tanulóinkkal. Az Országos Atomenergia Hi-
vatal „Atomenergiáról – mindenkinek” elne-
vezésű rendezvénysorozatába kapcsolódtunk 
be. Izgalmas előadásokkal, interaktív kiállí-
tással és tudásjátékkal várták az érdeklő-
dőket, ahol megismerkedhettek különleges 
katasztrófavédelmi eszközökkel, sugármérő 
berendezésekkel, a Paksi Atomerőmű műkö-
désével, valamint az atomenergia különböző 
alkalmazási területeivel is.

Erasmus-kiállítás és -napok
Május 23-án kiállítást rendeztünk az Erasmus + Joint Environmental Training pályázatban 
végzett munkánkról, a horvát, francia, olasz és hazai találkozókról. Május 25-én Erasmus Day 
címmel pályázati beszámolót tartottunk a város intézményeit képviselő vendégeinknek és a 
pályázatban részt vevő diákok szüleinek.

A pályázat zárásaként kb. 200 jelenlévő gimnáziumi tagozatos diákunknak és tanárainknak 
mutattuk be az elmúlt két évben végzett pályázati munkát, a nemzetközi projekttalálkozókat.

Reméljük, hogy élménybeszámolóink nemcsak bepillantást nyújtottak a pályázati munkánk-
ba, hanem motiválták is diáktársainkat a nyelvtanulásra, közösségi munkára, a nemzetközi 
kapcsolatok kialakítására és felhívtuk figyelmüket a környezetvédelem fontosságára.

Medve matekverseny
Május 31-én a Miskolci Egyetemen szervezett 
matekversenyen tanulóink két csapata vett 
részt. Nagymedve-kategóriában Farkas Már-
ton 10.A és Farkas Pál 8.A osztályosok, jeges-
medve-kategóriában a 11.A-ból Cservenyák 
Donát, Nánási Bence és Vámosi Levente ala-
kulata. A három órás verseny körülbelül 100 
csapat, azaz 300 tanuló részvételével zajlott. 
Nagymedvéink a 8., jegesmedvéink 3. helyen 
végeztek. Szuper délutánt töltöttünk együtt. 
Az eredményekhez gratulálunk!

Nemzeti összetartozás napja
Középiskolásaink közösen emlékeztek a trianoni békediktátumra és ünnepelték meg a Nem-
zeti Összetartozás Napját a Nagykárolyban tanuló magyar diákokkal. A Szent László Műve-
lődési Házban nagy szeretettel fogadtak bennünket.

Együtt koszorúztuk meg a Kölcsey emlékművet, elénekeltük a Himnuszt. Jó volt hallani, 
hogy az iskolában mindenki magyar anyanyelvűnek vallja magát és ennek megfelelően is él.

A Károlyi kastély történelmi múzeumában idegenvezető mutatta be a város és a Károlyiak 
történetét. Kaplonyban a család síremlékén helyeztük el az emlékezés virágait, majd hazafelé 
vettük az utunkat.

Köszönjük a Rákóczi Szövetségnek a támogatást. Nagyszerű, szép emlékkel köszöntünk el 
a várostól és az itt tanuló magyar diákoktól.
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Tavaszi éjszakai fürdőzés
Április 15. Jó hangulattal, kellemes zenékkel, 
friss gyümölcsökkel és vendégváró itallal 
vártuk vendégeinket a városi uszodában. A 
különleges szaunaceremóniák ezúttal a húsvét 
jegyében teltek.

Miskolc–Kassa 
Ultramarathon
Április 22. Az újkori hagyományt teremtő 
futóverseny ötlete 1999-ben született meg és 
azóta is vannak olyan sportolók, akik a 117,3 
kilométer hosszúságú pályán összemérik 
tudásukat, kitartásukat. A kijelölt útvonal 

között szerepel Szikszó is, ahol az önkor-
mányzat dolgozói pihenőpontot alakítottak 
ki, friss gyümölcsökkel és innivalókkal várták 
a résztvevőket.

Rugóláb Akrobatikus Rock 
‚n’ Roll
Április 29. A sportcsarnokban több mint 100 
gyerek táncolhatott a gálán, ahol a Szivárvány 
Táncosok és a Legkisebb Ügyeskék csapata 
arany minősítést szerzett. Gratulálunk nekik!

Szikszói Városi Uszoda 
nyitása
Május 8.  A Szikszói Városi Szabadidő Köz-
pont és Könyvtár intézményegysége, a városi 
uszoda, újra megnyitotta kapuit. Az éves kar-
bantartási munkálatok elvégzése három hetet 
vett igénybe. Megtörtént az uszoda vizének 
teljes cseréje, a gépészeti felújítás, a fertőtle-
nítés, a tisztasági festés. A wellnessrészleg is 
komoly felújításokon ment keresztül. Többek 
között új merülődézsa, és a hölgyek kedvence, 
az új infraszauna is beüzemelésre került.
Köszönetet mondunk Szikszó Város Ön-
kormányzatának, a Sixo Tender Kft.-nek, a 
Spaworks szaunagyárnak, Slezsák Józsefnek 
és valamennyi kollegának, hogy segítségükkel 
megújult, korszerű formában ismét vendége-
ink rendelkezésére bocsáthatjuk ezt a kitűnő 
sport- és egészségmegőrző létesítményt.

Szikszó majális
Május 1. Nagyon jó hangulatban telt az idei 
majális, a városi uszoda udvarán. A színvona-
las színpadi műsorokon a helyi óvodások és is-
kolások szerepeltek, majd Varga Bogi ritmikus 
gimnasztikája, valamint a néptáncos és jazz-
táncos bemutatók is fokozták a hangulatot. A 
27 főzőcsapat közül a 3 tagú zsűri döntötte el 
az első, második, harmadik, a különdíj, illetve 
a legjobb vendéglátó között a nyerteseket. A 
csapatok között kiosztott tombolák sorsolá-
sánál gazdára talált a nagyképernyős okos 
TV is. 14 óra után következett a várva várt 
retró koncert, ahol Zoltán Erika varázsolta el 
a közönséget. Köszönjük a kollégáknak és a 
csapatoknak a részvételt.
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Ágacska c. előadás
Május 25. B.-A.-Z. vármegye Széchenyi 2020 
program keretein belül 250 óvodás és iskolás 
gyermek tekinthette meg az Inkubátorházban 
Csukás István: Ágacska c. darabját, a Körúti 
Színház művészeinek előadásában.

Kihívás napja
Május 31. Nagyon sok szikszói gyerek vehetett 
részt az idei kihívás napján megszervezett 15 
perces zenés zumbán, a városi uszoda udva-
rán. A pulzusnövelő szórakoztató mozgásfor-
ma után kollégáink mindenkit teával kínáltak. 
Köszönet minden résztvevőnek!

22. gyermekkönyvünnep
Június 8. Nagyszerű hangulatban telt a gyer-
mekkönyvek ünnepe az inkubátorházban. Az 
összegyűlt gyereksereg átlapozta a kiállított 
könyveket, meghallgatták Mező István tanár 
úrnak, a kulturális bizottság elnökének vidám 
hangulatú megnyitóját, majd felszabadultan 
énekeltek, táncoltak kedvenc zenekaruk da-
laira. A népszerű Hahó Együttes fergeteges 
hangulatot teremtett, a színházterem megtelt 
élettel. A városi óvoda, a Móricz Zsigmond 
Általános Iskola, a homrogdi iskola és az ottho-
naikból érkező csemeték együtt örültek a gyer-
mekkönyvek ünnepének. A zenekar egy kis 
meglepetéssel is kedveskedett a gyerekeknek.

Gyereknap & Plázsnyitó
Június 17. Az előzetesen meghirdetett progra-
mok alapján az egész délután a gyerekekről, a 
gyerekeknek szólt. A kisszínpadon különféle 
gyermekcsoportok léptek fel, de mellette válto-
zatos kísérőprogramok is voltak, mindenki jól 
érezhette magát. Este Szikora Robi és az R-GO 
együttes lépett fel szépszámú közönség előtt. 
Ezt követően éjszakába nyúló Retro Diszkó 
zárta a napot.

Szikszói nyugdíjasok 
találkozója
Június 3. Szikszó Város Önkormányzatának meghí-
vására közel 600 szikszói nyugdíjas vehetett részt a 
városi uszoda udvarán megrendezett ünnepségen. 
A szervezők finom ebéddel, valamint sztárvendé-
gekkel, Márió, a harmonikás, illetve Peter Srámek 
fellépéseivel szórakoztatták a közönséget. Az ese-
mény zárásaként értékes tombolanyeremények is 
gazdára találtak.
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Jó ügyért tenni felemelő érzés
Tartson velünk a Műanyagmentes Júliusban!

Az évek során sokszor találkozunk olyan helyzettel, amikor a 
megszokásainkat felül kell vizsgálnunk és változtatásra kell 
törekednünk. Legyen szó új életmódról, egészségesebb étke-
zésről, vagy akár a környezetvédelemről, ezek a változtatások 
mindig új lehetőségeket és kihívásokat hoznak magukkal.

Ilyen a Műanyagmentes Július 
kezdeményezés is, ami több mint 
10 éve kezdődött el Ausztráliá-
ban. A műanyaghasználat csök-
kentése nem könnyű feladat, de 
nem is lehetetlen. Elég apró lé-
péseket megtenni ahhoz, hogy 
nagy eredményeket érjünk el.

Hogy miért is fontos ez a 
kezdeményezés? Erről sokat ol-
vashatunk: a műanyag hulladék 
elárasztja a szárazföldeket és a 
tengereket, károsítva az élővilá-
got és a természetes ökosziszté-
mákat. Az utcák, a parkok és a 
termőföldek műanyag hulladék-

tól való megtisztítása idő- és em-
berigényes folyamat. Elég csak a 
szikszói Városszépítő progra-
mon szerzett tapasztalatokra 
gondolnunk…

Hogyan 
változtathatunk?
Apró fogadalmakkal.
Ahhoz, hogy tényleges változást 
érjünk el, nekünk, a közösségnek 
kell megtennünk az első, aztán 
a következő lépést. Már apró fo-
gadalmakkal is sokat tehetünk. 
Például eldönthetjük, hogy
• a műanyag zacskók helyett 
mindig vászontáskát használunk 
a bevásárláshoz;
• amiből csak lehet, abból ki-
mértet vásárolunk (gyümölcs, 
zöldség, gabonafélék, tej);
• csak üveges vagy papírcso-
magolású terméket veszünk a 
műanyag flakonos helyett;
• amit lehet, azt otthon mosható 
edénybe csomagoljuk fólia he-
lyett;
• természetes anyagokat hasz-
nálunk tisztítószerként, amivel 
jelentős csomagolási hulladékot 
spórolunk meg.

Emellett támogathatunk he-
lyi kezdeményezéseket és üzle-

teket, azáltal hogy helyben helyi 
termékeket vásárolunk. Részt 
vehetünk a Szikszó Kertészet 
által szervezett közösségi kert 
programban, ahol zöldségeket és 
gyümölcsöket termeszthetünk. 
Csatlakozhatunk az ÖkoKör 
Szikszó közösséghez is, ahol a 
pénztárcakímélő, egészségesebb 
és környezetkímélőbb megoldá-
sokat keressük. Finom ételeket 
kóstolunk, kertlátogatásokat és 
kreatív programokat szerve-
zünk, miközben jókat beszélge-
tünk és megosztjuk a tapasztala-
tainkat egymással.

A törekvés a lényeg!
A fenti példákból látható, hogy 
a Műanyagmentes Július prog-
ramban a szemléletváltás a leg-
fontosabb. Cselekedjen! Próbálja 
meg a műanyagot valami kör-
nyezetbarát megoldással helyet-
tesíteni. Legfőképpen pedig gon-
dolja át, hogy valóban szüksége 
van-e arra a termékre, ami majd 
műanyaghulladékként landol az 
otthonában. A törekvés a lényeg, 
és az biztosan menni fog!

Mutasson példát a családjá-
nak, barátainak és szomszédok-
nak, hogy a környezettudatosság 
nem úri huncutság, hanem fele-
lős választás! A tapasztalatait pe-
dig bátran ossza meg az ÖkoKör 
Szikszó facebook csoportban!

Gecsei Anikó
az ÖkoKör Szikszó

csoport tagja

Július 1., városi uszoda udvara
20:00 Pretenderz zenekar 
21:30 Plázs Disco

Július 9., városi könyvtár udvara
20.00 Nyáresti hangulatok 2023
Weöres Sándor: Holdbeli 
csónakos Rendező: Pataki András

Július 15., városi uszoda udvara
20:00 Plázs Disco Magyar 
Slágerekkel

Július 29., városi uszoda udvara
20:00 Plázs Disco

Július 9., városi könyvtár udvara
20.00 Nyáresti hangulatok 2023
A padlás Félig mese – félig musical



„Abaújért” együttműködés jött létre
a Miskolci Egyetem kezdeményezésére a Szikszói Önkormányzat támogatásával
„Abaújért” – Turizmusteremtés vidéken, 
kisvárosokban, kreatív attrakciófejlesz-
tés és együttműködés a desztinációban 
címmel szakmai fórumot rendezett a 
Miskolci Egyetem Marketing és Turizmus 
Intézete Szikszó Város Önkormányzatá-
nak támogatásával.

A rendezvényen a Mis-
kolci Egyetem rektora, a 
Vármegyei Közgyűlés el-
nöke, Szikszó polgármes-
tere, a vármegyei iparka-
mara titkára, valamint az 

abaúji kistérség településeinek vezetői térségi 
és desztinációmárka-fejlesztési együttműkö-
dési nyilatkozatot írtak alá.

A vidéki, kisvárosi turizmusfejlesztésről 
szóló konferencián a Magyar Turisztikai Ügy-
nökség, az Aktív- és Ökoturisztikai Fejlesztési 
Központ szakmai igazgatói nyitó-előadásai 
mellett gyakorlati tapasztalattal fűszerezett 
prezentációk sora hangzott el. Az „Abaújért”, 
a térségi, turisztikai fejlesztéséért, márkaépí-
tésért született együttműködési szándéknyi-
latkozathoz - Encs, Abaújszántó, Telkibánya, 
Gönc, Vizsoly, Boldogkőújfalu, Forró, Felső-
dobsza, Fóny, Litka, Szentistvánbaksa polgár-
mesterei, valamint tucatnyi vállalkozás, civil 
szervezet csatlakozott eddig. A fórumot az 
Egyetem Tématerületi Kiválósági Program 
2021 – Nemzeti kutatások alprogram Crea-
tive Region részprojektje, az abaúji térségben 
történt vizsgálatok és kutatások inspirálták, a 
március végén megrendezett Slow city – slow 
living – slow tourism konferenciának a folyta-
tásaként. Abaúj térségi vonatkozású kutatási 
eredmények, a szakmai trendek, a helyi stra-
tégiai lehetőségek, a megvalósult és kialakí-

tás alatt lévő fejlesztési programok szerepét a 
Marketing és Turizmus Intézet prezentálta. Az 
egykori történelmi Abaúj-vármegye térségre 
fókuszáló új kooperációs-forma lényege, hogy 
gazdasági, kulturális, identitásképző kitörési 
pontok meghatározására épülően, közös fej-

lesztési és marketing programokat valósítson 
meg, elsősorban a turizmus-lehetőségekre 
épülően. Az kezdeményezés megvalósítását 
Piskóti István, a Marketing és Turizmus In-
tézet igazgatójaként koordinálja. 

Ez az együttműködés fontos szerepet játszat 
Szikszó város turizmusteremtési törekvései 
kiépítésében, annak a turizmus rendszerébe, 
egy „abaúji desztinációba” történő beillesz-
tésében. 

A napokban a városunkkal és Abaújjal is-
merkedett a Turizmusfejlesztők és Tanács-
adók Szövetségének elnöksége, mely szervezet 
az Miskolci Egyetemen tartotta éves közgyűlé-
sét. A TUTSZ-elnökség ezen együttműködést 
országos jó példának tekintve kész szakmailag 
támogatni, segíteni annak megvalósítását.
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Július 1–22. között vehetők át 
az ingyenes LED-
csereprogram izzói
Az érintettek közvetlenül kapnak 
értesítést az átadás időpontjairól, 
helyéről és az ahhoz szükséges do-
kumentumról.

Folytatódnak a nyári filmvetítések
A Nyáresti Filmterasz programsorozatot 
július 7-től kezdődően kéthetente, a péntek 
estékre tervezzük. A „főpróbát” – a várme-
gyei önkormányzat identitásprogramja által 
támogatott kertmozi programjuk június 23-i 
Külön falka című film vetítését – a vihar na-
gyon „megtréfálta”.

Bízunk abban, hogy – a tavalyi évhez ha-
sonlóan – kegyes lesz hozzánk az időjárás a 
városháza belső udvarán tartandó események 
idején. Szikszó-játékkal, -bögrékkel, vendég-
látással az idén is készülünk.

Részletek városunk honlapján, facebook 
oldalán és a plakátokon elérhetőek lesznek.

FILMREKLÁM A BUSZON Mező István karikaturistát is megihlette a Nyáresti Filmterasz 
programsorozat.



Az idén már negyedik alkalommal indult városunk csapata a Miskolc–
Kassa Ultramarathon futóversenyen. A 111 km-es versenyt a következő futók 
teljesítették: Molnár Zsófia, Csuha László, Szarvas István, Pótha József, 
Nagy Soma, Szemánné Kiss Nóra, Biró-Soltész Nóra, Molnár István. Csu-
ha László két etapot futott sérülés miatt, illetve hiányzik a képről Izsó Norbert.
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Körbefutották a Balatont
Már nem csak a Miskolc–Kassa Ultramarathon futóversenyen 
találkoztunk szikszói csapattal, ugyanis az idén először a Ba-
latont körbefutó versenyen, az Ultrabalaton futóversenyen is 
indult városunk csapata. A részletekről kérdeztük Nagy Somát, 
a csapat egyik tagját.

• Mikor volt a futás?
N.S.: A verseny, ami a XVII. NN 
Ultrabalaton volt, május 4–7 
között került megszervezésre, a 
kategóriát, amiben mi indultunk 
május 6–7-én rendezték. A teljes 
táv ez éven 211 km volt. Ez min-
den évben változik az engedélyek 
és az útvonal miatt, de szinte végig 
a Balaton partján futunk, kisebb 
rendű utakon és kerékpárutakon.
• Hány csapat indult, s hány főből 
állt egy csapat? 
N.S.: Összesen 1781 csapat ver-
senyzett, amiben nincsenek ben-
ne az egyéni indulók és a kisebb 
2-4 fős csapatok. A létszám sza-
badon variálható volt, a 13 fős 
maximum csapatlétszámig. 

• Egy emberre kb. hány km jutott?
N.S.: A mi csapatunk 11 fős volt, 
ami azt jelentette, hogy körülbelül 
16-22 km jutott egy főre, ezeket 
többnyire 2 részletben futotta 
mindenki. Ez attól is függött, hogy 
az 54 db váltópontokkal tarkított 
szakaszt, hogyan tudtuk eloszta-
ni egymás között. Kis érdekesség, 
hogy figyelni kellett arra is, hogy 
túl rövid szakaszt ne kapjon senki, 
mert akkor nem érünk át időben 
a futónk elé a váltópontra. 
• Volt egyéni és csapatverseny is?
N.S.: Így van! Voltak egyéni és 
2-13 fős csapatok. Az egyéni in-
dulók között találkoztunk Bogár 
Jánossal is a célban, akit sokan 
ismerhetnek Szikszóról is.

• Honnan indult a verseny, s hol 
volt a befutó?
N.S.: A versenyközpont Balaton-
füreden volt, az Annagora Aqua-
parknál, ami a rajt és a befutó 
helyszíne is volt egyben.
• Lehet tudni, hogy hányadik he-
lyen végzett a csapat? 
N.S.: Az 5-13 fős csapatok között 
a 362. helyre volt elég a 19 óra 18 
perces köridő. A saját, 10-13 fős 
kategóriánkban a 225. helyre ér-
tünk be az 1252-ből!
• Kik támogatták a részvételt?

N.S.: A részvételünket Szikszó 
Város Önkormányzata és a Szik-
szó FC is támogatta, akiknek 
nagyon köszönjük ezúton is! És 
persze minden csapattagnak akik 
lelkiismeretesen készültek a ver-
senyre!
• Mondjuk el a csapat tagjait is, 
akikre büszkék vagyunk, és gra-
tulálunk nekik!
N.S.: Leskó Sára, Nagy Luca, Tal-
lós-Boros Georgina, Kozma Krisz-
tina, Molnár Kende, Izsó Norbert, 
Nagy Máté, Berta Balázs József, 
Radvánszki István, Tóth Patrik, 
Nagy Soma
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